
 

Paço Municipal Joaquim Arcanjo -  Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15 – Estiva Velha 
 Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302 – Fone: (19) 3868-1111 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 052, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO 

DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas 

atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterada o endereço da Sede da Secretaria Municipal de Educação da Avenida 

Angelo Zanco, nº 657, Centro, CEP 13.857-000, para Rua Ângelo Pigozzi, nº 151, Jardim 

Anhumas, CEP 13.857-026. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

Estiva Gerbi, em 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA 
Procuradora Municipal 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 



 

Paço Municipal Joaquim Arcanjo -  Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15 – Estiva Velha 
 Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302 – Fone: (19) 3868-1111 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 053, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE OS FERIADOS E PONTOS 

FACULTATIVOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS PARA O ANO DE 2025 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas 

atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica instituído o Calendário para o Exercício de 2025 sobre os Feriados, Pontos 

Facultativos e Suspensão de Expediente, para as repartições públicas municipais de Estiva 

Gerbi, conforme tabela anexa, que passa a fazer parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º - Excluem-se das disposições deste Decreto, os serviços públicos de funcionamento 

ininterruptos considerados indispensáveis como Coleta de Lixo, Limpeza Pública, Pronto 

Socorro Municipal, Farmácia Municipal, Guarda Civil Municipal e Trabalhos Diferenciados. 

Art. 3º - As despesas com a execução deste Decreto correm à conta de dotações 

orçamentárias próprias. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Estiva Gerbi, em 24 de fevereiro de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 
 
 
 

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA 
Procuradora Municipal 

 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

 
ANEXO DO DECRETO Nº 052/2025 

CRONOGRAMA DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS – 2025 

 

 

 

 

MARÇO 

03 (Segunda-Feira) 

04 (Terça-Feira) 

05 (Quarta-Feira) 

19 (Quarta-Feira) 

Ponto Facultativo 

Carnaval 

Cinzas 

Padroeiro Do Município 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Feriado Municipal 

 

 

 

ABRIL 

17 (Quinta-Feira) 

18 (Sexta-Feira) 

20 (Domingo) 

21 (Segunda-Feira) 

Ponto Facultativo 

Paixão de Cristo 

Páscoa 

Tiradentes 

Ponto Facultativo 

Feriado Nacional 

Feriado Nacional 

Feriado Nacional 

 

 

MAIO 

01 (Quinta-Feira) 

02 (Sexta-Feira) 

19 (Segunda-Feira) 

Dia do Trabalho 

Ponto Facultativo 

Aniversário da Cidade 

Feriado Nacional 

Ponto Facultativo 

Feriado Municipal 

 

JUNHO 19 (Quinta-Feira) 

20 (Sexta-Feira) 

Corpus Cristi 

Ponto Facultativo 

Feriado Nacional 

Ponto Facultativo 

 

JULHO 09 (Quarta-Feira) Rev. Constitucionalista Feriado Estadual 

 

SETEMBRO 07 (Domingo) Dia Da Independência Feriado Nacional 

 

 

OUTUBRO 

12 (Domingo) 

27 (Segunda-Feira) 

28 (Terça-Feira) 

Nossa Senhora Aparecida 

Ponto Facultativo 

Dia do Servidor Público 

Feriado Nacional 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

 

 

 

NOVEMBRO 

02 (Domingo) 

15 (Sábado) 

20 (Quinta-Feira) 

21 (Sexta-Feira) 

Finados 

Proclamação da República 

Dia da Consciência Negra 

Ponto Facultativo 

Feriado Nacional 

Feriado Nacional 

Feriado Nacional 

Ponto Facultativo 

 

 

 

DEZEMBRO 

24 (Quarta Feira) 

25 (Quinta-Feira) 

26 (Sexta-Feira) 

29 (Segunda-Feira) 

30 (Terça-Feira) 

31 (Quarta-Feira) 

Ponto Facultativo 

Natal 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Feriado Nacional 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 

Ponto Facultativo 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

 

ERRATA 

 

Na publicação do Semanário Oficial – Ano IX – Edição 1055 – 13 de fevereiro de 2025. 

 

Referente a Portaria nº 044, de 13 de Fevereiro de 2025. 

 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1º - Nomear, a Sra. BIANCA CAROLINA VASCONCELOS DE OLIVEIRA, portador do RG nº 46.XXX.XXX-1, 

para exercer o emprego público em  

comissão de SUPEVISOR DE ENSINO. 

 

LEIA – SE: 

 

 Art. 1º - Nomear, a Sra. BIANCA CAROLINA VASCONCELOS DE OLIVEIRA, portador do RG nº 46.XXX.XXX-1, 

para exercer o emprego público em comissão de VICE DIRETORA. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio do Paço. 

 

 

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA 

Procuradora Municipal 

 

 

ERRATA 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PROCESSO SELETIVO DE TITULOS  

PEB I  PDC   EDITAL 001/2025  

 

CONTRATAÇÃO TEMPORARIA  

 

            Convoca os classificados abaixo relacionados, para preenchimento de vaga frente a sua classificação no 

PROCESSO SELETIVO  DE TITULOS  001/2025. Deverá comparecer no dia 25 DE FEVEREIRO  DE 2025 as  08:00h, 

Local: CENTRO EDUCACIONAL ALBERTO DE SOUZA , Localizado na Avenida Ângelo Zanco, 823 - bairro – Jd  

NOVA ESTIVA  -  Estiva Gerbi SP 

O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a Prefeitura 

poderá chamar o próximo candidato classificado. 

PEB I -  EDUCAÇÃO BASICA I    PCD  

 

 

Nº 227  HELIENE PEGO  DE SOUSA 

Nº 181  MONIQUE FERNANDA DOS SANTOS  

Publique-se e afixe-se 

 

 

                                             Estiva Gerbi, 20 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

Maria  Jose de Oliveira 

Agente  administrativo - R H 

 

 

RECURSOS HUMANOS 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2025 

PROCESSO N° 0109/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO 

PAVAN, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

N° 006/2025. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ÓLEO LUBRIFICANTES E 

BATERIAS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 

A PARTIR DO DIA 24/02/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO 11 DE 

MARÇO DE 2025 NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2025 

PROCESSO N° 0107/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2025. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PNEUS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTA 

PREFEITURA. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO 

DIA 24/02/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA 

TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO 11 DE MARÇO DE 2025 

NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Ano  IX Edição 1062 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

EXPEDIENTE 


